EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Avtotexxizmat" THAJ
[TonoBble OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT Obuiee cobpaHne akLMOHEPOB
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 12.07.2016
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:

MonHoe: "Avtotexxizmat" Toshkent hududiy

aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "Avtotexxizmat" THAJ
HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: TATX

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: r. TawkeHT, YnnaHsapckuia parioH,

np.byHénkop,118

MouyToBbIN agpec: r. TawkeHT, YunaHsapckuii panoH,
np.byHénkop,118

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@avtotexxizmat.uz
(mailto:info@avtotexxizmat.uz)

OdhuumanbHblii BE6-canT: www.avtotexxizmat.uz (https://
www.avtotexxizmat.uz)

3 BAHKOBCKUE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: T ® 6aHka «Acaka»

Homep pacueTHoro cyeta:

202080005001780300001

M®O: 416
4 PEFrMCTPALMNOHHbLIE " UODEHTUD®UKALUNOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PETNMCTPUPYIOLLMM OpPraHOM: 477608



NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEHHOM 200797134
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 14902255
OKOHX: 71500
COATO: 1726294

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 3,72
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 13,65
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 4,44
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,95

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 10

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 16,69
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 2350

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 235
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

MUmelowasics 3a00/1KEHHOCTb MO Bbiniate A0OX0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram npenblayumx 37757700
neprnomos (B cymax))

N3ameHeHus1 B cocTaBe Habno oarenbHOro coBerTa, pEBI/I3VIOHHOI7I KoMuccmmn unum
UCNOJIHUTEeNNIbHOI O opraHa



nara
NPUHSATUSA
peleHus

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

16.03.2015

16.03.2015

narta

BCTynneHms

K

00653aHHOCTAM

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

15.04.2015

16.03.2015

16.03.2015

®.N.0.

ToxTabaes
PyHunc
AbaoypasakoBuy

Kapumos
AnnmaxaH
Abuoosuny

tOcynos Tumyp
AHBapoBuY

M6onos
Y36ekxoH
Haspynnaesuy

Cwnpgukos
boTupxyxa
bBysaxyxaesuy

IOnpawes
Baxtunap
PaxmartoBuy

Akbapos
dosunn
Kabunosuy

Hypmatos
PaxmaTxoH

PaxumpoxaHoBuy

Llamcnes
Mysadbhap

MyknmaxaHosuny

JonxHocTtb OpraH amnTteHTa
NPUHSABLLNA
pelweHne

Mpeacenatenb Obuiee cobpaHne

HabntopatenbHOro akLMoHepoB
CoseTta

YneH Obwee cobpaHue
HabntopatenbHOro akmoHepoB
Coserta

UneH Obuee cobpaHne
HabniopatenbHOro akLMoHepoB
CoseTta

UneH Obwee cobpaHue
HabntopatenbHOro akLmoHepoB
CoBeTta

UneH Obwee cobpaHue
HabnopatenbHOro akmoHepoB
CoBeTta

UneH Obuwee cobpaHne
HabniopatenbHOro akLmoHepos
CoseTa

YneH Obwee cobpaHue
HabntopatenbHOro akmoHepoB
CoBeTta

lMpencenatenb HabniopaTtenbHbii
MpaBneHus Cosert

YneH

NCMNONIHNTENbHOIO

opraHa

[ naBHbIN HabniopaTtenbHsbli
NHXeHep YneH Cosert
NCNONHNTESNIbHOIO

opraHa

N3b6paH
(HasHaueH) /
BbIBELEH U3
cocTtaBa
(yBoneH,
NcTeYeHne
cpoka
NOSIHOMOYNIA)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)



16.03.2015

16.03.2015

16.03.2015

16.03.2015

16.03.2015

15.04.2015r.

15.04.2015r.

15.04.2015r.
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16.03.2015

16.03.2015

16.03.2015

16.03.2015

16.03.2015

15.04.2015r.

15.04.2015r.

15.04.2015r.

CarapxaHos
Bocut
AbayraHvesuy

I xypaes
PycTtam>oH
HabwnxaHoBunY

[MaTknes
Manpar
XycaHoBsuy

tOcyBanues
banmypat
Xagmposuy

Bupsesa
tOnunsa
BanepbesHa

CnvpaHgs
KO nus
KoHcTaHTMHOBHA

Haswnposa
3axpo
laxaboBHa

YcmaHoBa
M'ynbHopa
McnamoBHa

3amecTtuTenb
Mpencenatens
MpasneHus

YneH
NCMNONIHNTENbHOIO
opraHa

HauanbHuk
CTO-3 YneH
NCMNONHUTENBHOrO
opraHa

JupekTop no
MapPKETUHTY U
npogaxe
(aBTOCaAnoHa)
YneH
NCMNONHUTENbHOIO
opraHa

[ naBHbIN
6yxrantep YneH
NCMNONMHUTESNIbHOTO
opraHa

HauyanbHuk
otoena
cTpaTernyeckoro
NNaHNUPOBaHUS 1
pasBnTmS
6usHeca. YneH
NCMONMHNUTENbHOIO
opraHa

YneH
PEBU3NOHHOM
Kommuceum

Ynen
pPeBM3NOHHOM
KoMuceum

UneH
pEeBU3NOHHOM
KoMumccum

HabniooaTtenbHbi
Coset

HabniopaTtenbHbil
Cosert

HabniopaTtenbHbil
Cosert

HabniooaTtenbHbi
Coset

HabniooaTtenbHbin
Coset

Obuee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obuee cobpaHne
aKUMOHEepOB

CyLLI,eCTBeHHbIe CbaKTbl B OEeATE/IbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

WN3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)
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HanmeHoBaHne Ne cyuwecTBeHHOro akrta Hata HNarta

CYWeECTBEHHOro HacTynneHns nybnukauun
dakTa CYLWECTBEHHOr OyLWECTBEHHOIO
hakTta hakTta
1 PeweHuns, npuHaTble 3 21.04.2015 18.06.2015
BbICIUMM OpPraHom
yrnpaB/ieHNs SMUTEHTA
2 3ameHeHns B cricke 19 21.04.2015 18.06.2015
adpnnnpoBaHHbIX 1L, C
yKasaHueM KonmyecTea v
HaNMEHOBaHNS
npyHagnexawmx UM LeHHbIX
6ymar
3 HacTtynneHune cpokos 15 21.04.2015 18.06.2015
NCMNONIHEHMS 06S3aTenbCTB
SMUTEHTa nepen
BNlafeNbLiaMmn ero LIeHHbIX
6ymar
4 PeweHuns, npuHaTble 3 18.06.2015 19.06.2015
BbICIUMM OpraHom
yrnpaBneHnst SMUTEHTa
5 HauucneHne noxonos no 16 21.04.2015 19.06.2015
LeHHbIM Bymaram, Ha4ano u
OKOHYaHme BbinnaThbl
[0X0[0B MO LEHHbIM
bymaram amMuTeHTa
Byxrantepckuu 6anaHc
HanmeHoBaHne nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona
AKTUB
l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI
OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010 5639547.00 5689503.60
(01,03)
Cymma nsHoca (0200) 011 3134813.20 3569570.60



OcTtatouyHas (banaHcoBasi) 012
ctoumocTb (cTp.010-011)

JonrocpoyHble nHBECTULMK, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble 6ymarn (0610) 040

[Mpouyme DonrocpoyHble NHBECTULMMN 080
(0690)

MTOIro No PA3OENY I (012+022 130
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLwiye aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[MpomseoAacTBeHHbIE 3anachl 150

(1000,1100,1500,1600)

HeszaBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800) 170
Toapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180
Pacxoapl 6yanywmx nepmonos (3100) 190
OTcpoueHHble pacxogbl (3200) 200

Lebutopsbl, Bcero cTp.220+240+250 210
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPoCpoYeHHas 211

3a00/1XeHHOCTb nokynaTenemn un 220
3akas4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CODNEHHbIX 230
nogpasaeneHuni (4110)

3a401XKEHHOCTb AOYEPHUX 1 240
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

2504733.80

330117.90

35000.00

295117.90

2834851.70

3179841.40

2994064.70

185776.70

3662.80

1309047.90

11909.70

2119933.00

330117.90

35000.00

295117.90

2450050.90

3455453.10

3201287.70

254165.40

9982.60

1516279.50

495.20



ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXw Nno Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHcoOBble NMnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a401XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHe X Hble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JleHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHeXxHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHbIe cpencTtea 1 3KBMBaNEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

9363.80

2022.10

9947.50

169136.00

1106668.80

2293191.10

2287683.10

643.30

4864.70

6785743.20

9620594.90

I. UCTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

3428.40

53570.70

169136.00

1289649.20

2692868.10

2685932.40

746.20

6189.50

600000.00

8274583.20

10724634.20



YcTtaBHow kanutan (8300)
Lob6asneHHblii kanutan (8400)
PeaepBHblii kanutan (8500)

BbIKyI'I)'IeHHbIe COOCTBEHHbIE akummn

(8600)

HepacnpeneneHHasi npubbinb
(HenokpbIThIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexue (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

Tekywme ob6s3aTeNbCTBA, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740

1+750+760)

B TOM YMChe: TeKyWwas Kpeantopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

MonyyeHHble aBaHcbl (6300)

3a[o0nXEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6iooxeT (6400)

3a[onXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI

(6520)

3anonXeHHOCTb No onnarte Tpyaa

(6700)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

490

530

600

601

670

680

700

720

660000.40

2064661.00

6413180.10

9137841.50

11058.60

11058.60

471694.80

471694.80

130610.00

133277.50

27368.90

113775.50

660000.40

2132753.80

7322209.60

10114963.80

3686.20

3686.20

605984.20

605984.20

160617.00

2312.50

137323.60

205533.10
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Mpouune kpeanTopckne 760
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490 770
+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp. 780
480+770)

66662.90 100198.00

482753.40 609670.40

9620594.90 10724634.20

CBegnieHUs 06 ayAUTOPCKOM 3aKJH0 YEHUM

HaumeHoBaHvne [Oata Homep Bupg
ayanTopCKOoNn Bbloauun NULEH3UVBAK NIYEHNS
opraHuMsaumm NULEH3Un

000 «AMIR 2008-03-28 642 MONOXWUTENbHbIN

AUDIT»

HaTta Homep d.N.0. Konus
Bbloaym ayanTopckay@uTopa ayanTopc
ayANTOPCKOro 3aK/II0YEHNAY ANTOPOB3AK NtOYEt
3aKNo4YeHNs nNpoBOAMBLIErO
npoBepKy
2016-03-09 1 Kum 3arpyaunTt
M.J1. media/
audit_con
%D0%B0
83%D0%
D0%B8%
82%D0%
D1%80%
81%D0%
D0%BE%
B52015.p

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO HAa KOHEeL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnu MecToHaxoxaeHve
nosnHoe (MECTOXNTENBCTBO)
HauMeHoBaHne (rocynapcTtBo, obnactb,

ropon, parnoH)

000 Pecnybnuka Y36ekncTaH,
«AVTOSANOAT r.TawkeHT, Mup3so-
INVEST» Y nyréekckuii paoH, yn.

M. Y nyr6eka, 30

Toxtabaes PyHuc  r. TawkeHT, M-
AbaypasakoBuy Y nyrbekckuii p-H,
CynToHns 0.74

OcHoBaHue, no kotopomy  [Mata

OHW Npu3HatoTCA (HacTynnexus
adppnnnpoBaHHbIMA OCHOBaHu4 (-
nmuamm nin)
lOpunamyeckoe nuuo, 2008-01-14

Bnagnetollee 6onee 20%
rOfIOCYOWNX akLUnin

Mpencepatenb 2015-04-15
HabniopatensHoro

CoBeTa



Kapumos
AnnmpxxaH
Abnposuy

fOcynos Tumyp
AHBapoBsuy

N6omoB Y36ekxoH
Haspynnaesuy

Cwnankos
BoTtupxyxa
Bysaxyxaesnu

KOnpawes
BaxTtuap
PaxmaTtoBuy

AkbapoB ®o3un
Kabunosuny

Hypmatos
PaxmaTtxoH
PaxumaoxaHoBuy

Llamcunes

Mysadppap
MykumaxaHosuy

CarapxaHos
Bocut
AbayraHvnesuy

I>xypaes
PyctamxoH
HabupgxaHosuy

MaTkunes Nanpar
XycaHoBWY

lOcyBanues
Banmypar
Xaguposuy

r. TawkeHT, Mupabanckuii
paioH, focnutanbHbIiA
n.12.xB.86

r. TawkeHT, Y4YTEennHcKuin
paroH, yn.HawpwueTt o.214

r.TawkeHT,
Skkacapancknin p-H,
yn.Pakatbown n.61

r. TawkeHT,
anxaHTaxypckui p-H,
yn.3.Kabynosa 1.18

r. TawkeHT, 3
np.d.babaxoH 0.34

r. TawkeHT, YnnaHsap-30
n.46-7

r. TalkeHT,
WarxaHTaxypckui panoH,
m-B bew-Aray 0.18, kB.59

r. TawkeHT,
Ceprenuiickuin p-H, 1 Tyn.
AbpukocoBas 8.325

r. TawkeHT, lWanxoHToXyp
p-H, Yopcy 0.10 kB.11

r. TawkeHT,
WarxaHTaxypckui panoH,
yn. 7- KypraHya o 3a

Taw.obn., p-H XoHobon,
Eky608 0.10

r. TawkeHT, KOHycaban-19
0.6 kB.143

UneH HabniopgatenbHoro
CoseTa

UneH HabniopatenbHoro
CoseTta

UneH HabniopgatenbHoro
CoseTta

Unen HabnopatenbHoro
CoBeTa

UneH HabniopgatenbHoro
CoseTa

UneH HabniopgatenbHoro
CoseTta

Mpencepatenb
MpaBneHusa YneH
WCMNOSTHUTENBHOrO OpraHa

["naBHbIA MHXeHep YneH
WCNONIHNTENBHOMO OpraHa

3amecTnTenb
Mpencenatens
MpaBnexmsa YneH
UCNONHNTENBLHOIO OpraHa

HavanbHuk CTO-3 YneH
WCMNOJSTHUTENbHOrO OpraHa

OupekTop npeaonpuatns
PO3HNYHOWM TOProBsn
(aBTOCanoHa) YneH
WCNONHNTENBHOIO OpraHa

I naBHbI Byxrantep YneH
MCMONHMUTENBHOrO OpraHa

2015-04-15

2015-04-15

2015-04-15

2015-04-15

2015-04-15

2015-04-15

2015-03-16

2015-03-16

2015-03-16

2015-03-16

2015-03-16

2015-03-16



Bupsesa O nus r. TawkeHT, OHycaban-11
BanepbesHa n0.40 kB.31.

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/284
Harta: 12.03.2026

HavanbHuk otgena
cTpaTernyeckoro
nnaHMpoBaHUs un
passuTus 6usHeca. Ynex
NCMNOIHNTENBbHOIO OpraHa

2015-03-16



