

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Avtotexxizmat" TNAJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	12.07.2016

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Avtotexxizmat" Toshkent hududiy aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Avtotexxizmat" TNAJ
	Наименование биржевого тикера:	TATX
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Чиланзарский район, пр.Бунёдкор,118
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Чиланзарский район, пр.Бунёдкор,118
	Адрес электронной почты:	info@avtotexxizmat.uz (mailto:info@avtotexxizmat.uz)
Официальный веб-сайт:	www.avtotexxizmat.uz (https:// www.avtotexxizmat.uz)	
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	ТГФ банка «Асака»
	Номер расчетного счета:	202080005001780300001
	МФО:	416
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	477608

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200797134
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	14902255
ОКОНХ:	71500
СОАТО:	1726294

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	3,72
	Коэффициент покрытия общих платежеспособности	13,65
	Коэффициент абсолютной ликвидности	4,44
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0,95
	Коэффициент обновления основных фондов	10
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	16,69

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
	По простым акциям (в сумах на одну акцию)	2350
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	235

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	37757700

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа
----------	--

дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
15.04.2015	15.04.2015	Тохтабаев Рунис Абдуразакович	Председатель Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015	15.04.2015	Каримов Алимджан Абидович	Член Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015	15.04.2015	Юсупов Тимур Анварович	Член Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015	15.04.2015	Ибодов Узбекхон Назруллаевич	Член Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015	15.04.2015	Сидиков Ботирхужа Бувахужаевич	Член Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015	15.04.2015	Юлдашев Бахтияр Рахматович	Член Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015	15.04.2015	Акбаров Фозил Кабилович	Член Наблюдательного Совета	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
16.03.2015	16.03.2015	Нурматов Рахматжон Рахимджанович	Председатель Правления Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)
16.03.2015	16.03.2015	Шамсиев Музаффар Мукимджанович	Главный инженер Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)

16.03.2015	16.03.2015	Сатарханов Восит Абдуганиевич	Заместитель Председателя Правления Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)
16.03.2015	16.03.2015	Джураев Рустамжон Набиджанович	Начальник СТО-3 Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)
16.03.2015	16.03.2015	Паткиев Гайрат Хусанович	Директор по маркетингу и продаже (автосалона) Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)
16.03.2015	16.03.2015	Юсувалиев Баймурат Хадирович	Главный бухгалтер Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)
16.03.2015	16.03.2015	Биряева Юлия Валерьевна	Начальник отдела стратегического планирования и развития бизнеса. Член исполнительного органа	Наблюдательный Совет	Избран (назначен)
15.04.2015г.	15.04.2015г.	Спирандэ Юлия Константиновна	Член ревизионной комиссии	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015г.	15.04.2015г.	Назирова Захро Шахабовна	Член ревизионной комиссии	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)
15.04.2015г.	15.04.2015г.	Усманова Гульнора Исламовна	Член ревизионной комиссии	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	3	21.04.2015	18.06.2015
2	Изменения в списке аффилированных лиц с указанием количества и наименования принадлежащих им ценных бумаг	19	21.04.2015	18.06.2015
3	Наступление сроков исполнения обязательств эмитента перед владельцами его ценных бумаг	15	21.04.2015	18.06.2015
4	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	3	18.06.2015	19.06.2015
5	Начисление доходов по ценным бумагам, начало и окончание выплаты доходов по ценным бумагам эмитента	16	21.04.2015	19.06.2015

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:		000		
по первоначальной стоимости (01,03)		010	5639547.00	5689503.60
Сумма износа (0200)		011	3134813.20	3569570.60

Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	2504733.80	2119933.00
Долгосрчные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	330117.90	330117.90
Ценные бумаги (0610)	040	35000.00	35000.00
Прочие долгосрчные инвестиции (0690)	080	295117.90	295117.90
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022+030+090+100+110+120)	130	2834851.70	2450050.90
II. Текущие активы			
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	3179841.40	3455453.10
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	2994064.70	3201287.70
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180	185776.70	254165.40
Расходы будущих периодов (3100)	190	3662.80	9982.60
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250+260+270+280+290+300+310)	210	1309047.90	1516279.50
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	11909.70	495.20
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		

Авансы, выданные персоналу (4200)	250	9363.80	3428.40
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	2022.10	53570.70
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	9947.50	
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	169136.00	169136.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	1106668.80	1289649.20
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	2293191.10	2692868.10
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	2287683.10	2685932.40
Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350	643.30	746.20
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	4864.70	6189.50
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		600000.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	6785743.20	8274583.20
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	9620594.90	10724634.20
ПАССИВ			
I. Источники собственных средств			

Уставной капитал (8300)	410	660000.40	660000.40
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	2064661.00	2132753.80
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	6413180.10	7322209.60
Целевые поступления (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420+430+440+450+460+470	480	9137841.50	10114963.80
II. Обязательства			
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490	11058.60	3686.20
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530	11058.60	3686.20
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+730+740+750+760)	600	471694.80	605984.20
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)	601	471694.80	605984.20
Полученные авансы (6300)	670	130610.00	160617.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	133277.50	2312.50
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	27368.90	137323.60
Задолженность по оплате труда (6700)	720	113775.50	205533.10

Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	66662.90	100198.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	482753.40	609670.40
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	9620594.90	10724634.20

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов) проводившего проверку	Копия аудиторского заключения
	ООО «AMIR AUDIT»	2008-03-28	642	положительный	2016-03-09	1	Ким М.Л.	Загрузить media/audit_con%D0%B083%D0%D0%B8%D0%82%D0%D1%80%D0%81%D0%D0%BE%B52015.p

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	ООО «AVTOSANOAT INVEST»	Республика Узбекистан, г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, ул. М. Улугбека, 30	Юридическое лицо, владеющее более 20% голосующих акций	2008-01-14
	Тохтабаев Руни Абдуразакович	г. Ташкент, М-Улугбекский р-н, Султония д.74	Председатель Наблюдательного Совета	2015-04-15

Каримов Алимджан Абидович	г. Ташкент, Мирабадский район, Госпитальный д.12.кв.86	Член Наблюдательного Совета	2015-04-15
Юсупов Тимур Анварович	г. Ташкент, Учтепинский район, ул.Нашриет д.214	Член Наблюдательного Совета	2015-04-15
Ибодов Узбекхон Назруллаевич	г.Ташкент, Яккасарайский р-н, ул.Ракатбоши д.61	Член Наблюдательного Совета	2015-04-15
Сидиков Ботирхужа Бувахужаевич	г. Ташкент, Шайхантахурский р-н, ул.3.Кабулова д.18	Член Наблюдательного Совета	2015-04-15
Юлдашев Бахтияр Рахматович	г. Ташкент, 3 пр.Э.Бабахон д.34	Член Наблюдательного Совета	2015-04-15
Акбаров Фозил Кабирович	г. Ташкент, Чиланзар-30 д.46-7	Член Наблюдательного Совета	2015-04-15
Нурматов Рахматжон Рахимджанович	г. Ташкент, Шайхантахурский район, м-в Беш-Агач д.18, кв.59	Председатель Правления Член исполнительного органа	2015-03-16
Шамсиев Музаффар Мукимджанович	г. Ташкент, Сергелийский р-н, 1 туп. Абрикосовая д.325	Главный инженер Член исполнительного органа	2015-03-16
Сатарханов Восит Абдуганиевич	г. Ташкент, Шайхонтохур р-н, Чорсу д.10 кв.11	Заместитель Председателя Правления Член исполнительного органа	2015-03-16
Джураев Рустамжон Набиджанович	г. Ташкент, Шайхантахурский район, ул. 7- Курганча д За	Начальник СТО-3 Член исполнительного органа	2015-03-16
Паткиев Гайрат Хусанович	Таш.обл., р-н Хонобод, Ёкубов д.10	Директор предприятия розничной торговли (автосалона) Член исполнительного органа	2015-03-16
Юсувалиев Баймурат Хадирович	г. Ташкент, Юнусабад-19 д.6 кв.143	Главный бухгалтер Член исполнительного органа	2015-03-16

Биряева Юлия Валерьевна	г. Ташкент, Юнусабад-11 д.40 кв.31.	Начальник отдела стратегического планирования и развития бизнеса. Член исполнительного органа	2015-03-16
----------------------------	--	---	------------

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/284>

Дата: 12.03.2026